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 ACROSS 

 1  Kryeqyteti 
 gjerman (pashq.). 

 7  Mostra, yrneku. 
 13  Kongresmeni 

 amerikan, Engel  
 (shq.). 

 14  Pllakez nga 
 tallashi qe  
 sherben per t"u  
 djegur. 

 15  Tingullki ritmik i 
 ores. 

 16  Aktorja 
 amerikane, Meg  
 (shq.). 

 17  Universities 
 Personnel  
 Association. 

 18  Një nga perimet 
 kryesore të  
 vjeshtës. 

 20  Shok. 
 21  Gazetarja e 

 njohur indiano- 
 amerikane,  
 Nomani. 

 23  Journal of Metals. 
 24  Kengetari i ri, 

 Valon. 
 25  Qender mediale. 
 27  Bimë e vendeve 

 të ngrohta, e  
 ngjashme me  
 kungullin  
 (sh.shq.). 

 29  Shkolle e mesme 
 qe pergatit  
 hoxhallare. 

 31  Shfarosja ne 
 mase. 

 34  Mënyra se si 
 bëhet a zhvillohet 
 një punë. 

 38  Shkrimtari turk, 
 Ihsan Oktaj. 

 39  Gypi i gjakut, 
 damari. 

 41  Shtet aziatik 
 (pashq.). 

 42  Riperterin. 
 43  Aktorja, Gjoni 

 (shq.). 
 45  Alias. 
 46  Shteti me i ri ne 

 bote. 
 48  Metal i çmuar e 

 shumë i rëndë. 
 50  Bimë e viseve 

 tropikale të  
 Amerikës. 

 51  Therrmova. 
 52  Mizori. 
 53  Që i mungon 

 gjallëria (fig.). 

 DOWN 

 1  Lidhur me be 
 dike. 

 2  Vijë e lakuar dhe 
 e mbyllur. 

 3  Aktori shqiptar, 
 Ljarja. 

 4  Leng syri. 
 5  Paraardhes i 

 italianeve. 
 6  Vend ne Shqiperi 

 ...-Merturi. 
 7  Muzg. 
 8  Bujk. 
 9  Krasit. 

 10  pasanike, e pasur. 

 11  Emer i huaj 
 femre. 

 12  Qendrueshmeri 
 per hir te Allahut. 

 19  Bodeci i hostenit. 
 22  Futbollisti 

 argjentinas,  
 Pablo. 

 24  Piperka. 
 26  Oda Ekonomike e 

 Kosoves. 
 28  Artikull i gjate 

 publicistik. 
 30  Qytet ne 

 Republiken e  
 Kosoves. 

 31  Firmat. 
 32  Joni me ngarkese 

 negative. 
 33  Bota 

 (sanskritisht). 
 35  Bekim. 
 36  Semundje 

 eshtrash te  
 femijet. 

 37  Qe ua mbath 
 kembeve. 

 40  Lloj monedhe e 
 vjeter. 

 43  Futbollisti 
 spanjoll,  
 Helguera. 

 44  Piktorja estono- 
 suedeze, Uiklend. 

 47  Overseas News 
 Agency. 

 49  Nene (krahin.). 


